2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ПАША ДА КАЛЫК ИЛЫШЫМ

АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	г. Йошкар-Ола

	П Р И К А З

от ___ ноября 2023 г. № ____

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве труда и социальной защиты Республики Марий Эл, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Марий Эл запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Указом Главы Республики Марий Эл
от 5 мая 2015 года № 96 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл,
при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Марий Эл запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве труда
и социальной защиты Республики Марий Эл, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Марий Эл запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
(далее - Перечень).

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл от 26 мая 2015 г. № 276 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве социального развития Республики Марий Эл, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Марий Эл запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

приказ Министерства социального развития Республики Марий Эл от 23 мая 2016 г. № 261 «О внесении изменений в приказ Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл от 26 мая 2015 года № 276»;

пункт 1 приказа Министерства социального развития Республики Марий Эл от 18 июля 2019 г. № 269 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства социального развития Республики Марий Эл».

3. Управлению организационно-правовой и кадровой работы (Ковешникова О.В.) ознакомить с настоящим приказом лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве труда и социальной защиты Республики Марий Эл, указанные в Перечне.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.
Министр                                                                                 М.А.Островская